
5 گردشگری

کارشناسان یونسکو از کاروانسرای مشیرالملک بازدید می کنند

الگوسازی، پیش نیاز موفقیت در گردشگری کشاورزی

معاون گردشگری پیشنهاد کرد:

تشکیل کارگروه مشترک وزارت گردشگری و نهاد ریاست جمهوری

گروه گردشگری - محمدعلی 
محســنی بندپی در همایــش ملــی 
راهکارهای احیای صنعت گردشگری 
در دوران پســا کرونا کــه با حضور 
اعضای فراکسیون میراث و گردشگری 
مجلس در اهواز برگزار شد، با اشاره 
به نقش صنعت گردشگری در توسعه 
و اشــتغال زایی کشور، اظهار کرد: در 
صنعت گردشگری تنها به درآمد فکر 
نمی شــود و تمدن، فرهنگ، تاریخ و 
اصالت منطقه و کشور صادر می شود.
وی افزود: من به عنوان نماینده 
مردم قرار نیســت بگویم برای مردم 
چه کار کرده ایم. در بحث بهداشــت 
و درمــان در خوزســتان پزشــکان 
پاکســتانی، بنگلادشی و هندی زیاد 
بودند که اگر به سبک و سیاق قدیمی 
کار می کردیم اکنون بیمارستان ها پر از 

پزشکان بیگانه بود.
فراکســیون  نایب رییــس 
گردشگری و میراث فرهنگی مجلس 
خاطرنشــان کرد: در ۴۰ سال گذشته 
هیــچ ایرانــی در مرکز بهداشــت و 
درمان یا بیمارســتان توسط پزشک 
بیگانــه معاینه نشــده اســت، بلکه 
توسط پزشکان ایرانی معاینه و درمان 

می شوند.
وی گفت: ســال ها است بساط 
کمیســیون اعزام بیمــاران به خارج 
از کشــور جمع شده است. همچنین 
با افتخــار می گویم مادری نداریم که 
دغدغه ابتلای کودکش به سرخک و 

فلج اطفال را داشته باشد.
محســنی بندپی با بیــان این که 
همچنــان در دفاع مقدس قرار داریم، 

ادامه داد: درست است که هشت سال 
دفاع مقدس داشــتیم اما امت یادمان 
نــرود. زمانی که داروی کودکان مبتلا 
به ســرطان همچنان تحریم اســت، 
هواپیمای مســافربری مورد تهدید 
است و مواد اولیه تولید واکسن ها در 
بدترین پاندمی قرن اخیر تحریم است 
و وقتی می بینیم دانشمندان هسته ای 
در فهرســت ترور دشــمنان هستند 
بدانیــد در تحریــم و دفــاع مقدس 

هستیم.
وی بیــان کــرد: زمانی که حتی 
در وصــول مطالبات نفــت به عنوان 

مهمترین رکن اقتصاد مشــکل داریم 
و نه تنها دارایی ها مســدود شده آزاد 
نشده اند بلکه به کشورهای همسایه و 
برادر فشــار می آورند تا پول نفت مان 
را ندهند یعنی که در جنگ اقتصادی 
هســتیم که به مراتــب خطرناکتر و 
آســیب زننده تر از جنگ نظامی است 

است.
فراکســیون  نایــب  رییــس 
گردشگری و میراث فرهنگی مجلس 
با بیان این که در این شــرایط هر روز 
شاهد پیشرفت کشور هستیم، گفت: 
یک شــب مهمان ســفیر پاکستان در 

ایــران بودیم که وی گفــت یکی از 
بانک های این کشــور با ایران ارتباط 
داشت ۳۳۰ میلیون یورو جریمه شد. 
بنابراین فشــار همه جانبه سختی بر 
کشور ما حاکم است. خوشبختانه به 
برکت خون شهدا و همراهی بین سه 
قوه به طور قطع خار دیگری در چشم 

دشمنان ایران فروخواهیم برد.
وی بیــان کرد: احســاس نیاز، 
مهمترین فاکتــور برای ایجاد اختراع 
اســت. دشــمن صنایع دیگر ایران 
نفت بوده اســت. داشتن نفت و عدم 
بهره مندی درست از این موهبت الهی 

موجب شده چشم مان را به روی سایر 
درآمدهای کشور ببندیم.

محســنی بندپی افزود: با وجود 
دشــمنی همه دولت هــای آمریکا به 
ویــژه دولت ترامپ از ابتدای انقلاب 
اســلامی تاکنون، تحریم همه جانبه 
نفــت، خدمتی برای ما بود. یعنی قبل 
از خشک شــدن چاه های نفت ما را 
در شــرایطی قرار داد تا فکر کنیم این 
چاه ها خشک شده و مجبور شدیم به 

سایر دارایی ها فکر کنیم.
وی گفت: ســایر دارایی هایمان 
را بــه دلیل دارایــی غنی نفت خوب 

نشــناختیم و به همین دلیل نتوانستیم 
مدیریت خوبی داشته باشیم. بنابراین 
نخســتین شــرط بهره مندی از این 
دارایی احســاس نیاز است که امروز 
ایجاد شــده اســت. ایجاد بستر لازم 
برای بهره بــرداری از این دارایی نیز 

مورد بعدی است.
محســنی بندپی با بیان این که در 
صنعت گردشگری فقط به درآمد فکر 
نمی شود بلکه تمدن، فرهنگ، تاریخ و 
اصالت منطقه و کشور صادر می شود، 
عنوان کــرد: اگر بــاور داریم امروز 
صنعت گردشــگری علم است پس 

می توانیم بگوییم ســفر به خوزستان 
سفر به جغرافیای کشور نیست بلکه 
مقصد گردشگری مسیرمحور مطرح 

است.
نماینده مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: نگرش، دانش و تغییر رفتار 
مســؤولان از این مــوارد نیز مهمتر  
است. اگر نگرش مسئولان تغییر کند 
با حداقل نیــرو حداکثر بهره وری را 

خواهیم داشت.
وی با بیان این که این مملکت با 
تغییر آدم ها درســت نمی شود بلکه با 
تغییر افکار، ایده ها و راهبردها درست 

خواهد شــد نیز افزود: اگر قرار است 
خوزستان از این وضعیت خارج شود 
و اســتانداری ویژه داشته باشد باید 
همه چیز آن ویژه باشــد. روز گذشته 
دارایی های تاریخی زیاد خوزستان را 
دیدیــم اما با این دارایی چه کرده ایم؟ 
اکنــون این دارایی ها نــه تنها برای ما 
درآمد تولید نکرده اند، بلکه تهدیدی 

برای مردم شده اند.
محســنی بندپی بــا همچنین با 
اشــاره به ســازه های آبی ـ تاریخی 
شوشــتر نیز اظهار کرد: تقریبا دیواره 
غربی این سازه ها در حال فروریختن 
اســت و هر لحظه امکان فروریختن 
این دیواره ها وجود دارد. بنابراین اگر 
رویکرد علمی نباشد، اتفاقی در کشور 

نمی افتد.
او بــا بیان این که در ۴۰ ســال 
گذشــته زیاد در اقتصاد و پیشگیری 
و کنترل آســیب های اجتماعی موفق 
نبودیم، تصریح کرد: اگر آمار اســتان 
مازنــدران را ارایه دهــم موهای تن 
آدم ســیخ می شود. از ســوی دیگر، 
در آمــوزش و پرورش و تحصیلات 
دانشگاهی نیز موفق نبوده ایم و حتی 
فارغ التحصیــلان دکترای تخصصی 
دنبال کار هســتند به جــای این که 
خودشان اشتغال ایجاد کنند. همه این 
موارد به این دلیل است که رویکرد ما 
علمی نبوده و اگر این رویکردها ادامه 
یابد در ۴۰ سال آینده نیز به همین جا 

خواهیم رسید.
فراکســیون  نایب رییــس 
گردشگری و میراث فرهنگی مجلس 
با اشاره به این که در کشور دو وظیفه 

قانون گــذاری و نظــارت بر اجرای 
قانــون وجود دارد، گفــت: بنا داریم 
در فراکســیون گردشــگری بحث 
قانون گــذاری را اجرا کنیم. در برنامه 
اول تنها در حد تغییر ارزهای مسافران 
و در برنامــه دوم هیچ چیزی در این 

خصوص وجود ندارد. در برنامه سوم، 
چهــارم و پنجم نیز ردپای مختصری 
از گردشــگری، میــراث فرهنگی و 
صنایع دســتی داریم کــه امیدواریم 
در این فراکســیون اسناد بالادستی را 
درست کنیم و سپس الزامات قانونی 

برای اجرای این اســناد را فراهم کرده 
و نظارت کنیم.

وی بیــان کرد: بایــد دیدگاهی 
فراتر از نگاه ســنتی به گردشــگری 
داشــته باشیم تا به تدریج از وابستگی 

به نفت جدا شویم.

گروه گردشگری - معاون میراث 
فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان بوشهر گفت: ارزیابان 
یونســکو بــه زودی از کاروانســرای 

مشیرالملک برازجان بازدید می کنند.
نصــرالله ابراهیمی اظهــار کرد: 
ارزیابان یونسکو )ســازمان آموزشی، 
علمی و فرهنگی ســازمان ملل متحد( 
برای ثبت جهانی کاروانسراهای ایران 
در حال بازدید از این مراکز هستند که در 
این ارتباط به زودی از کاروانسرای مشیر 

شهر برازجان بازدید می کنند.
وی افــزود: ایــران پرونــده ای 
بــرای ثبت در فهرســت جهانی برای 
کاروانســراها در دســت تهیه دارد و 
ارزیابان یونسکو برای بازدید و ارزیابی 
فنی از کاروانســراهای ایــران در حال 
بازدید هســتند که کاروانسرای مشیر 

یکــی از آن بناهایــی اســت که مورد 
ارزیابــی ناظران یونســکو قرار گرفته 
است. معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی و گردشــگری استان 
بوشــهر بیان کرد: »نخستین گام برای 
ثبت جهانی کاروانسرای مشیر برازجان 
نحــوه نگهداری اثــر، رعایت ضوابط 
عرصــه و حریم آن و تعهد مســئولان 
محلی و شــهروندان است که در نتیجه 
نهایی کارشناســان ارزیابی یونســکو 
بســیار تاثیرگذار است، به همین دلیل 
نقش ســازمان های مردم نهاد، متولیان 
شهری، شهرداری، شورا و فرمانداری 
به عنوان مدیــران محلی در این زمینه 
بسیار مهم است.« ابراهیمی تاکید کرد: 
حضور جامعه محلی در کنار مسئولان 
کمــک می کند یک اثر تاریخی مهم در 
جایگاه واقعی خود مورد توجه جهانی 

قرار گیــرد. وی ادامه داد: مشــارکت 
مردمی، حمایت سازمان های مردم نهاد 
و تعهد مســئولان محلی به حفاظت و 
نگهداری از کاروانسرای مشیر برازجان 
از شاخصه هایی است که می تواند مورد 
توجه ارزیابان یونسکو باشد و به همین 
دلیل تلاش می شــود جامعه محلی به 
عنوان یکی از ارکان موثر و مهم پیشقدم 
برای ثبت جهانی کاروانســرای مشیر 
برازجان باشند و مسئولان در پشت سر 

آنها قرار بگیرند.
 معــاون میراث فرهنگــی اداره 
کل میــراث فرهنگی و گردشــگری 
استان بوشــهر اضافه کرد: پرونده ثبت 
کاروانسرای مشــیر برازجان از جمله 
آثار بازمانــده از دوران قاجار به عنوان 
نخستین پرونده برای ثبت در فهرست 
میراث جهانی یونسکو در استان بوشهر 

تهیه و تدوین شده است که چنانچه به 
تائید ارزیابان یونسکو برسد، گزارش 
نهایــی به مجمــع این ســازمان ارائه 

می شود.
ابراهیمــی گفت: کاروانســرای 
مشــیرالملک برازجان تمام سنگی و از 
لحاظ معماری چهار ایوانه اســت که 
مشیرالملک شــیرازی اقدام به ساخت 
آن کــرد و پل ارتباطی بین بوشــهر و 
فارس بوده است. وی با اشاره به اهمیت 
فرهنگــی، اجتماعــی و اقتصادی این 
کاروانســرای تاریخی اضافه کرد: بعد 
از احداث این کاروانســرا پلی به روی 
رودخانه دالکی به عنوان “پل مشیر” و 
کانال ارتباطی بین شهر دالکی و برازجان 
و منطقه خشــت و فارس احداث شد. 
معاون میراث فرهنگی اســتان بوشهر 
ادامه داد: این کاروانســرا به مساحت ۶ 

هــزار و ۳۰۰ مترمربع احداث شــده و 
فضاهای شــترخانه، اتراق گاهی برای 
ســکونت و میهمانان ویژه در طبقات 
فوقانی بنای کاروانسرا دیده شده است.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: این کاروانسرا 
از لحاظ معماری و به دلیل اســتفاده از 
سنگ های پاک تراش، قلوه ای و ملات 
گچ دارای معماری فاخری اســت و به 
همین دلیل واجد شرایط ثبت در میراث 
جهانی است.وی تصریح کرد: ثبت بنای 
کاروانســرای مشیر برازجان در میراث 
جهانی برای شــهر برازجان و اســتان 
بوشــهر مفید و زمینــه ای برای جذب 
جمعیت قابل توجهی از گردشــگران 
داخلی و خارجی بــرای بازدید از این 

اثر تاریخی می شود.
 معــاون میراث فرهنگی اســتان 
بوشــهر اظهار کرد: وقتــی یک اثر در 

فهرست آثار جهانی قرار می گیرد افزون 
بــر اینکه به لحاظ مرمت و حفاظت، از 
پشــتیبانی هایی بهره مند می شود و هر 
سال این اثر مورد پایش قرار می گیرد و 

اعتباراتی برای حفاظت و مرمت آن از 
محل اعتبارت ملی و میراث جهانی هزینه 
می شود.کاروانسرای مشیر برازجان با 
قدمتی ۱۵۰ساله با کاربری های مختلف 

مربوط به دوره های قاجار و پهلوی اول 
و دوم است که در سال ۱۳۶۲ با شماره 
۱۶۳۸ در فهرســت آثــار ملی به ثبت 

رسیده است.
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بنا داریم در فراکســیون گردشــگری بحث قانون گذاری را اجرا کنیم. در برنامه اول تنها در 
حــد تغییر ارزهای مســافران و در برنامه دوم هیچ چیزی در ایــن خصوص وجود ندارد. 
در برنامه ســوم، چهــارم و پنجم نیز ردپــای مختصری از گردشــگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی داریم که امیدواریم در این فراکســیون اســناد بالادســتی را درســت 
کنیــم و ســپس الزامات قانونی بــرای اجرای این اســناد را فراهم کــرده و نظارت کنیم.

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشگری تشکیل کارگروه مشترک 
برای بهره منــدی از ظرفیت حضور 
مقامات بین المللی در راستای معرفی 
ظرفیت های گردشــگری کشــور را 

پیشنهاد کرد.
علی اصغر شــالبافیان در دیدار 
با رضا نقی پور ـ مدیرکل تشــریفات 

نهاد ریاســت جمهوری ـ که با هدف 
احصای بســترهای مساعد همکاری 
دو ســویه تشکیل شــده بود، گفت: 
حضور مقامات رســمی و بین المللی 
کشورهای مختلف در ایران فرصتی 
مطلــوب بــرای آشــنایی عمیق با 
ظرفیت های گردشــگری کشــور به 
شمار می آید که با تشکیل کارگروهی 

مشــترک می توان ضمــن آگاهی از 
رویدادها و زمان میزبانی های پیش رو 
از این امکان برای معرفی داشــته های 

گردشگری کشور استفاده کرد.   
 وی همچنین برای همکاری در 
تنظیم سفر مهمانان خارجی به ایران 
اعلام آمادگی کرد و افزود: این امکان 
وجود دارد که در برنامه سفر مقامات 
علاوه بر بازدید از یکی از اســتان های 
مطرح در حوزه گردشــگری کشور، 
اســتان های کمتر شناخته شده نیز در 

برنامه سفر گنجانده شود.
 شــالبافیان همچنین برگزاری 
جشــن های آیینــی و رویدادهــای 
فرهنگی را یکی دیگــر از ابزارهای 
معرفــی ظرفیت هــای فرهنگــی و 
تاریخی ایران اســلامی بــه مهمانان 
ریاســت جمهوری دانست و تاکید 
کرد: می توان از کاخ موزه های تاریخی 

کشور به این منظور استفاده کرد.

معاون گردشگری از بهره مندی 
از ســایر ظرفیت های موجود، مانند 
اســتفاده از خوراک هــای محلی در 
منــوی ضیافت مقامات، اســتفاده از 
صنایع دســتی ایران به عنوان هدیه و 
سوغات مهمانان، ارائه اقلام تبلیغاتی 
هماننــد کتابچه هــای جیبی معرفی 
ظرفیت های گردشــگری ایران و به 
طور کل احصای فرصت های مستعد 

همکاری، استقبال کرد.
در این دیدار، تصمیم گرفته شد 
از محوطه هــای داخلی و بیرونی نهاد 
ریاست جمهوری که محل تردد و یا 
برگزاری جلسات مقامات بین المللی 
است با برپایی نمایشگاه های محدود، 
نمایــش تابلوهــا و اقــلام تبلیغاتی 
مرتبط، امکان ارتباط عمیق تر نسبت 
به شــناخت ابعاد مختلــف و متنوع 
جاذبه های گردشــگری ایران فراهم 

شود.

معاون   - گردشــگری  گروه 
میراث فرهنگی،  گردشگری وزارت 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
»پیشــبرد و توســعه گردشــگری 
کشــاورزی با ایجاد و شــکل گیری 
الگوهــای موفــق می توانــد ضمن 
گســترش پایدار، نقــش موثری در 
تولیــد محصولات خــلاق صنعت 

گردشگری کشور ایفا کند.
در  شــالبافیان  علی اصغــر 

نشســت با احمد تجــری مدیرکل 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اســتان گلستان ضمن 
اشــاره به ظرفیت هــای متنوع این 
اســتان گفت: تمرکز استان گلستان 
بر توســعه گردشــگری کشاورزی 
یکــی از اقدامات مهم در راســتای 
تنوع محصولات گردشگری، جذب 
گردشــگران و در نهایت توزیع سفر 
در سطح کشــور به شمار می آید که 

می توان با ایجاد الگوهای موفق زمینه 
رشــد و توســعه کیفی آنها را فراهم 

آورد.
وی همچنین با اشــاره به اینکه 
یکی از طرح های در دست اقدام این 
اســتان؛ هدایت طرح های بوم گردی 
به ســوی مجتمع های گردشــگری 
اســت؛ افزود: قرار گرفتن واحدهای 
بوم گردی در مجموعه ای کامل شامل 
مراکز تولید و فروش صنایع دســتی، 
برگزاری تورهای گردشگری و سایر 
امکانات رفاهی مورد نیاز گردشگران 
سبب حرکت و تقویت چرخه اقتصاد 

این مراکز خواهد شد.
شــالبافیان با اشاره به اینکه نگاه 
به توسعه گردشــگری باید آمایشی 
باشــد؛ افزود: چنانچــه ظرفیت ها و 
توانمندی های هر استان پایه توسعه 
صنعت گردشــگری قرار گیرد؛ رشد 
یکپارچه و پایــداری ایجاد خواهد 
شــد و ضمن بهره مندی از امکانات 
موجود مدیریت صحیح منابع محقق 

می شود. 
همچنین در این نشســت احمد 
تجــری مدیرکل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
گلستان نیز با اشــاره به اینکه نتیجه 
طرح آمایش ســرزمین این اســتان 
تمرکز بــر دو بخش کشــاورزی و 
گردشــگری بــوده اســت؛ یکی از 
اصلی ترین برنامه های اجرایی پیش 
رو در ایــن زمینــه را برنامه ریزی به 
منظور توسعه گردشگری کشاورزی 
مبتنــی بر ظرفیت های ذاتی اســتان 
عنــوان کرد. وی همچنین با اشــاره 
به صــدور تعداد قابل توجه موافقت 
اصولی به منظور راه اندازی پروژه های 
گردشــگری کشــاورزی در استان 
تاکید کرد تــا کنون نمونه های موفق 
در قالب مزرعه های گردشــگری در 
گلســتان راه اندازی شــده است که 
ضمن استقبال قابل توجه گردشگران 
به عنوان نمونه های موفق در ســطح 

کشور الگو برداری می شوند.

نایب رییس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس گفت: باید دیدگاهی فراتر از نگاه سنتی
 به گردشگری داشته باشیم تا به تدریج از وابستگی به نفت جدا شویم.

نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس:

دیدگاهی فراتر از نگاه سنتی
 به گردشگری داشته باشیم

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم


